
L’anno  duemiladiciannove, il giorno  sei del mese di dicembre alle ore 13:00,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

   Nominativo

Ciarlantini Giovanni Assessore P

Giuseppetti Luca Maria Sindaco

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

Di Tomassi Giorgio Assessore    A

Pres. / Ass.

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    1 Presenti    2

Nominativo

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Sig. Cesanelli
Dott.Ssa Marina.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
Giuseppetti Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  129    del  06-12-2019

Oggetto: PATROCINIO ONEROSO SPETTACOLO TEATRALE "NOVECENTO"



PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole:

- il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

- il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

DATO atto che l’Associazione Culturale “La Bottega de le Ombre” – Via G. Verga, 180 – 62100
Macerata (MC), con comunicazione acquisita al protocollo n.11760 del 5/12/2019, ha richiesto il
patrocinio del Comune di Caldarola per lo spettacolo teatrale “Novecento”, che si svolgerà il 7
dicembre 2019, con  un contributo a carico di questo Ente pari a di € 550,00 (iva compresa);

RITENUTO di voler patrocinare questo prestigioso spettacolo teatrale, che si va collocare nella
programmazione degli eventi invernali organizzati dall’Amministrazione Comunale;

CONSIDERATO che nell’impossibilità di utilizzo del Teatro Comunale che risulta gravemente
danneggiato dagli eventi sismici del 2016, dopo la realizzazione della Sala Polifunzionale “Annalena
Tonelli”, tutte le iniziative culturali e teatrali sono state accolte presso questa nuova struttura,
concessa alle associazioni a titolo gratuito, nella realizzazione di particolari eventi che coinvolgono la
cittadinanza;

CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 in data 20.03.2019, esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al
periodo 2019/2021;

CHE con deliberazione n. 11 del 20.03.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio
di previsione finanziario 2019/2021 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di
cui al D. Lgs. n. 118/2011;

Con voti unanimi resi in forma palese,

D E L I B E R A

1 - La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

2 - Di patrocinare lo spettacolo teatrale “Novecento”, che si svolgerà il 7 dicembre 2019, promosso
dall’Associazione Culturale “La Bottega de le Ombre” – Via G. Verga, 180 – 62100 Macerata (MC),
mediante la concessione di un contributo di € 550,00 (iva compresa) e dell’utilizzo gratuito della Sala
Polifunzionale “A. Tonelli”;

3- Di dare mandato al Responsabile competente di istruire ,allo scopo ,gli appositi atti amministrativi
per l’erogazione del contributo;

Data l'urgenza del provvedimento;

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.Lgs
18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 129 del 06-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Approvato e sottoscritto:
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Caldarola, Il Segretario Comunale
li F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina
_______________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
al            senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Marco Feliziani

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

Caldarola, li 06-12-2019   IL RAGIONIERE COMUNALE F.F.
                 F.to Biondi Dott. Rossano

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li Il Segretario Comunale
Cesanelli Dott.Ssa Marina

DELIBERA DI GIUNTA n. 129 del 06-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

